
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 
• Vragensteller: R.M. Kooijman, ChristenUnie  

• Onderwerp/vergaderstuk: Startnotitie Integraal Veiligheidsbeleid 2025-2028 

• Vergaderdatum: 30 november 2023 

• Portefeuillehouder: C.A. Oosterwijk 

• Datum indiening vraag: 29 november 2023 

• Datum ontvangst antwoord: 30 november 2023 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

In de startnotitie wordt een duidelijke relatie gelegd tussen het nieuwe Integraal Veiligheidsbeleid 

(IVB) en het Integraal Beleid Sociaal Domein (IBSD). Er wordt daarbij wel aangegeven dat het niet 

de bedoeling is om reguliere taken die binnen het IBSD vallen opnieuw te beschrijven.  

Hoe ziet u de relatie tussen deze twee documenten?  

Antwoord 1 

De relatie tussen deze twee documenten ziet hem op het snijvlak tussen zorg en veiligheid. Al 

langere tijd blijkt dat er een landelijk stijging te zien is in overlast van verwarde personen 

(onbegrepen gedrag). Dit is waar zorg en veiligheid elkaar raken en elkaar nodig hebben. Beide 

documenten bevatten daarbij uitgangspunten om te handelen bij overlast van verwarde personen 

en/of personen met onbegrepen gedrag. 

Vraag 2 

Wanneer in de uitwerking van het IVB blijkt dat er, ten behoeve van een goed veiligheidsbeleid, 

aanvullend of aangepast beleid nodig zou zijn binnen het sociaal domein, op welke wijze gaat dat 

dan verwerkt worden? 

Antwoord 2 

Mocht aanvulling of aangepast beleid nodig blijken, dan zal het IBSD daarop worden aangepast of 

flankerend beleid worden opgesteld. 



Vraag 3 

Verwacht u veel wijzigingen ten opzichte van het huidige IVB 2020-2023? Zo ja, op welke punten? 

Antwoord 3 

Het is niet mogelijk om vooraf al aan te geven op welke punten het nieuw op te stellen IVB zal 

wijzigen ten opzichte van het huidige IVB 2020-2023. Wel is het zo dat er voor het opstellen van 

het nieuwe IVB meer input wordt opgehaald bij de inwoners, bedrijven en interne en externe 

partners. Dit kan leiden tot wijzingen in het IVB ten opzichte van hetgeen er nu in staat. 

 


	Algemene informatie
	Vragen en antwoorden
	Vraag 1
	Vraag 2
	Vraag 3


